A Câmara Municipal de Honório Serpa, aprovou e eu, Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná, no uso das atribuições a mim
conferidas, e com base na Lei nº 1.067 publicada em 02 de outubro de 2025, decreto;
Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município para o exercício de 2025, crédito Suplementar e Especial no valor de R$ 673.500,00 (Seiscentos e
setenta e três mil e quinhentos reais) para as dotações consignadas no orçamento vigente:
 

 

 
Art. 2º - Para cobertura dos créditos a serem abertos, serão utilizados recursos oriundos de excesso de arrecadação, no valor de R$ 673.500,00
(Seiscentos e setenta e três mil e quinhentos reais).
Excesso de arrecadação junto a fonte 1802 – Transferências Voluntárias Públicas Estaduais, Convênio 725/2025 da Secretaria de Estado das
Cidades, SECID, no valor de R$ 123.500,00 (Cento e vinte e três mil e quinhentos reais).
Excesso de arrecadação junto a fonte 4941 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Emendas Individuais (§ 13, art. 166
da CF). Portaria GM/MS N° 7.466, de 4 de julho de 2025, emenda parlamentar individual número: 202540110001, no valor de R$ 150.000,00
(Cento e cinquenta mil reais).
Excesso de arrecadação junto a fonte 4950 – Atenção Básica Federal. Portaria GM/MS N° 8.010, de 25 de agosto de 2025, no valor de R$
300.000,00 (Trezentos mil reais).
Excesso de arrecadação junto a fonte 10180 – Emendas individuais Impositivas – Transferências com finalidade definida – (Inciso II do Art.